

# طالوع

## روزنامه

تاریخ	۲۵
اسفند	
۱۳۹۵	
چهارشنبه	

## تجلیل از چهارده نخبه بین‌المللی قرآنی

**خبرنگار طلوع در مهر / موسوی** در اولین روز همایش ملی ریجانه‌النبی در شهرستان مهر از ۱۴ نخبه قرآنی تجلیل شد. علی امینی ۱۶ ساله، حافظ کل قرآن، کوچک‌ترین داوطلب کارشناسی قرآن در ۹ سالگی و کوچک‌ترین طلبه و مفسر. محمد مهدی حق‌گویان متولد ۱۳۷۶ دانشجوی دکتری علوم قرآنی، نفر اول مسابقات بین‌المللی و تنها قاری قرآن است که به ۶۲ روش مختلف قرآن را تلاوت می‌کند. محمد تقی خان و محمدتقی خان دو برادر پاکستانی که با ۵۱ شیوه متنوع با استفاده از کلام قرآن به معرفی قرآن می‌پردازند. یوسف آزاد حافظ کل قرآن که در مرکز تخصصی قرآنی به مدت ۶ ماه ۱۲ جزء را حفظ کرده است. سمیه کاویانی و علی اصغر کاویانی که به دلیل عشق به قرآن توانستند قرآن را حفظ کنند؛ در حالی که هر دو معلول و بی‌سواد هستند. حمیده کریمیان معلول و حافظ قرآن و نخستین معلول حافظ بین‌المللی که در یک سال و نیم قرآن را حفظ کرده است. علیرضا شاهشوند پدر ۷ حافظ و خادم قرآن کریم، دارای نشان ملی برتر قرآنی، مدیر مسئول بیت‌الحران و حافظ قرآن که تاکنون ۱۴۰۰ حافظ تربیت کرده و به عنوان حماسه‌ساز قرآنی شناخته شده است.

استاندار فارس در مراسم تجلیل از قهرمانان ورزشی استان:

## قهرمانانی که درد مردم دارند هرگز فراموش نمی‌شوند

استاندار فارس گفت: اگر انسان‌های سالم مسئولیت و امور مردم را برعهده داشته باشند، کارآیی و بهره‌وری بیشتری خواهند داشت؛ بنابراین ورزش همگانی ضرورت و اهمیت بسیاری برای جامعه دارد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، مهندس سید محمد علی افشانی در مراسم تجلیل از قهرمانان ورزشی استان با بیان اینکه اگر مردم ورزش کنند، زمینه سلامتی جامعه فراهم می‌شود، اظهار داشت: جامعه بیمار و افسرده، نتیجه‌ای جز ناامیدی نخواهد داشت، ولی جامعه سالم به خوبی می‌تواند زمینه رشد و توسعه را فراهم کند. استاندار فارس با بیان اینکه قهرمانی شامل دو بخش ظاهری و ورزشی و بخش مهم‌تر که اخلاقی است، می‌شود، ادامه داد: ورزشکاران ما دارای اخلاق نیکو هستند. مهندس افشانی گفت: ورزش لازم است و سلامتی نعمتی است که اگر انسان آن را از دست بدهد، متوجه آن خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه ورزش قهرمانی باعث غرور ملی می‌شود، اظهار داشت: وقتی پرچم جمهوری اسلامی ایران به اهتزاز در می‌آید، غیر ورزشکاران نیز احساس غرور و شادی می‌کنند. در مسابقات جهانی در هر ساعت شبانه روز جمع‌کنندگی در اوج احساس به تماشای مسابقه می‌نشینند و وقتی قهرمانان ما به پیروزی می‌رسند، روی سکو می‌روند و پرچم ایران به اهتزاز در می‌آید، احساس غرور و شادی می‌کنند که این نیاز هر جامعه‌ای است که در دنیا نشانه‌ای از خود به‌جا بگذارد. استاندار فارس با بیان اینکه باید

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

جزئیات تازه از واریز سود سهام عدالت؛

## مردم برای واریز سود سهام عدالت حساب باز کنند

شاید هنوز بسیاری از مردم ندانند که سهام چیست؟ به چه منظوری در برنامه کار قرار گرفت؟ چه اهدافی داشت و نهایتاً آیا اهداف مورد نظر تحقق یافت یا خیر؟ سهام عدالت، همان سهام شرکت‌های دولتی است که دولت بدین طریق بخشی از درآمدهای خود را بلاعوض به مردم واگذار می‌کند. در اصل، این یک نوع یارانه دیگری است که از طریق شرکت‌های تعاونی استانی به مسئولان آن واگذار می‌شود. هدف دولت از عرضه سهام عدالت، گسترش سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور است. اقتصاد کشور از سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی، طبق قانون اساسی تشکیل شده است که بخش خصوصی و تعاونی باید بیشتر از بخش دولتی در آن نقش بازی کنند تا به پویایی اقتصاد کشور منجر شود. متأسفانه تاکنون بخش تعاونی از دو بخش دیگر لاغرتر و ضعیف‌تر بوده و لذا نقش این بخش، در اقتصاد کشور کمتر است. کشور اهداف مهمی برای برنامه به خوبی تشریح و در بعضی بخش‌های اقتصادی در پیشرفت چشمگیری داشته باشد، و درآمدزا برای خود داشته باشند.

مدیر کل تأمین اجتماعی فارس داد:

## استخدام پیمانی نیروی انسانی در سازمان تأمین اجتماعی



مدیرکل تأمین اجتماعی فارس از استخدام پیمانی نیروی انسانی مورد نیاز در بخش‌های بیمه و درمان این سازمان در سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی فارس، عبدالکریم نباتی با اعلام این خبر گفت: سازمان تأمین اجتماعی به منظور تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود، از بین متقاضیان از طریق آزمون کتبی، مصاحبه و گزینش نیرو جذب می‌کند. وی افزود: داوطلبان استخدام می‌توانند در صورت احراز شرایط حسب مفاد سازمان معتبر و قابل استناد است. آگهی استخدامی، از طریق مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان

## کهگیلویه و بویراحمد رتبه سوم مصرف مشروبات الکلی را در کشور دارد

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های حوزه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، مرکز کهگیلویه و بویراحمد گفت: متأسفانه مصرف مشروبات الکلی در این استان روبه افزایش بوده و اکنون این استان رتبه سوم را در کشور دارد. ظفر پرسی در گفت‌وگو با ایلنا ضمن بیان این شرایط گفت: مصرف مشروبات الکلی در کهگیلویه و بویراحمد روبه رشد بوده و این استان بعد از تهران و یک استان دیگر، رتبه سوم را در این ارتباط به خود اختصاص داده است. وی افزود: اطلاعات ارائه شده از میزان

# اخبار

صفحه	۲
شماره	
۱۹۲۰	
سال	
بیست و دوم	

## از زهردی کلامی

نویسخت:

## تخریب‌های احمدی‌نژاد را از طریق مراجع قضایی پیگیری می‌کنیم

دست به مکاتبه ایشان به رؤسای جمهور خوب است

داشته باشد، گفت: دست به مکاتبه ایشان به رؤسای جمهور و مقام‌های مختلف که خوب است. از افزود: البته نباید انتظار داشت که هر نام‌های می‌نویسد پاسخ دهیم. روابط عمومی وزارت اقتصاد و سایر نهادها پاسخ ایشان را خواهند داد.

سخنگوی دولت گفت: باخبریم که احمدی‌نژاد چیزهای دیگری هم مطرح کرده که دولت با سکوت از کنارش گذشته؛ این بدان معنی نیست که ما کاری انجام ندادیم. به مراجع قضایی اعلام شده و ما پیگیری گفته‌ها و تخریب‌ها هستیم. به گزارش ایلنا، محمدباقر نوینت در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه احمدی‌نژاد تاکنون سه نامه خطاب به روحانی نوشته و مطالبی را مطرح کرده، آیا دولت قرار است همچنان متغلفانه سکوت را دنبال کند. قرار نیست در آستانه انتخابات که این تخریب‌ها آغاز شده، دولت روشن‌گرانه پاسخی در واکنش به این همه‌ها برای افکار عمومی

با رأی نمایندگان؛

## مجلس با انجام تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران مخالفت کرد

در جریان نشست علنی مجلس شورای اسلامی، نمایندگان با ضرورت انجام تحقیق و تفحص از شهرداری تهران مخالفت کردند

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، در حالی که بررسی دلایل رد تحقیق و تفحص از شهرداری تهران در دستور کار نخست مجلس شورای اسلامی قرار گرفته بود، با رأی نمایندگان، این طرح تفحص، از دستور کار مجلس خارج شد. این درحالی بود که پیش از این، کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ضرورت انجام این تحقیق و تفحص را رد کرده بود و صبح امروز نیز سخنگوی این کمیسیون گزارش خود را در این رابطه ارائه کرد. همچنین محمود صادقی نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس نیز به‌عنوان نماینده متقاضیان این طرح تحقیق و تفحص، به‌مدت ۱۰ دقیقه در ضرورت تصویب این طرح صحبت کرد؛ اما در نهایت نمایندگان ضرورت انجام این تحقیق و تفحص را تصویب نکردند. علی لاریجانی در پایان با بیان اینکه مجلس باید درباره گزارش کمیسیون عمران تصمیم بگیرد کند، گفت: باتوجه به اینکه گزارش کمیسیون عمران در رد ضرورت این طرح تحقیق و تفحص بوده، بنابراین، نمایندگان که در این تحقیق و تفحص موافق هستند، باید رأی مثبتی و مخالفان رد تفحص، رأی منفی بدهند. به گزارش ایلنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۳۲ رأی

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد؛

## پرونده شکایت از مطهری، وکیلی و نعمتی به‌خاطر دیدار با خاتمی مختمومه شد

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به برگزاری جلسه هیئت رسیدگی به تخلفات هیئت رئیسه مجلس به‌منظور بررسی حضور مطهری، وکیلی و نعمتی در دیدار اعضای فراکسیون امید با سیدمحمد خاتمی، از مختمومه شدن این پرونده با رأی اعضای هیئت رسیدگی خبر داد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، در حالی که بررسی شکایت تعدادی از نمایندگان از سه عضو هیئت رئیسه مجلس به‌دلیل دیدار با حجت‌الاسلام مطهری، محمدعلی وکیلی و بهروز نعمتی از خود دفاع کردند و در حالی که ۳۰ نفر نماینده معترض نیز تنها دو نفر حضور پیدا کرده بودند، نهایتاً پس از بحث و بررسی موضوع، اعضای هیئت رأی‌گیری به حالی آمد که ۱۶ نفر اعلام کردند که این سه عضو هیئت رئیسه تخلفی مرتکب نشده‌اند.

۱۴۳ بنگاه به فروش رفت. البته این

## مردم برای واریز سود سهام عدالت حساب باز کنند

آینده نزدیک، تا پایان سال، واریز کلانی به خزانه خواهیم داشت که به ۱۶۵۰۰ میلیارد تومان تعهد اسمال خود نزدیک خواهیم شد. پوری حسینی در خصوص سهام عدالت گفت: ده سال مهلت قانونی برای اینکه بدهی سهامداران را از بابت واگذاری شرکت‌های سهام عدالت تسویه شود، به اتمام رسید و باید صورت‌حساب برای مشمولان صادر می‌شد. مابقی قانون، تعیین کرده است که به اندازه میلیارد تومانی ما از مخابرات هم وصول شد. **سرعت خصوصی سازی را بیشتر می‌کنیم** پوری حسینی گفت: شورای عالی واگیری تا سقف یک میلیون تومان از سوی مشمولان صورت گیرد و تا شهریور سال بعد باید پرداخت شود. وی افزود: تا پایان اسامه، ۵۳۰ هزار تومان این سهام بدون واریز وجه به مشمولان تعلق گرفت، ولی ۴۳۰ هزار تومان دیگر در صورت تمایل مشمولان پرداخت می‌شود.



رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: مردم برای دریافت سود سهام عدالت باید حساب بانکی باز کرده و به‌زودی پس از فراخوان سازمان خصوصی سازی، شماره حساب خود را جهت واریز سود، به ما اعلام کنند. به گزارش خبرنگار مهر، میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی در نشست خبری امروز خود با موضوع سهام عدالت، با اشاره به آمار خصوصی سازی گفت: از یک‌هزار و ۷۱۳ بنگاهی که بر واگذاری آن‌ها تأکید شده، ۲۲۳ بنگاه باقی مانده و فروش نرفته است و برای سال ۹۶ واگذار خواهند شد. رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: برخی از این بنگاه‌ها یا همه آن‌ها، در سال آینده واگذار می‌شوند؛ بر این اساس، از ۵۳۴ بنگاهی که در ابتدای سال قرار بود واگذار شود، ۲۷۳ بنگاه تعیین تکلیف شدند که آماری بی‌سابقه است. وی تصریح کرد: تعیین تکلیف، الزاماً به معنای فروش نیست و ممکن است انحلال یا خروج موقت یا دائم از فهرست نیز صورت گیرد. بر این اساس، از ۱۸۸ بنگاه که به صورت بلوکی در سال جاری واگذار شد،

روز گذشته توسط شهرداری شیراز

## سومین سرای مهربانی و پیاده راه سلامت به بهره‌برداری رسید

پاک فطرت از الگوی کشت جدید در ۷ هکتار فضای مجاور این پیاده راه و تبدیل به باغ میوه خیر داد و گفت: در این فضا، پیمانکاری که از باغبانان نمونه است، باغ میوه به روش‌های نوین و نهال قلمه‌ای را احداث می‌کند. شهردار شیراز به هدف از افتتاح فرهنگ‌سرای مهربانی اشاره کرد و افزود: تا این شهر و مردم مهربانش سرآمد کشور باشند، همان‌گونه که در تاریخ نیز الگو بودند و گواه این مدعا، وجود قبرستان دارالسلام در شهر شیراز است که محل دفن بزرگان دینی این شهر است.

پاک‌فطرت با تصریح بر اینکه ایجاد سرای فرهنگ مهربانی، در راستای نهادینه کردن کمک به هم نوع در تمام ایام سال، در شیراز راه‌اندازی شده است، گفت: هدف دیگر سرای مهربانی، ارتباط بین شهرداری و مردم برای اداره شهر به دست مردم است تا مردم در مسائل فرهنگی اداره امور را به دست بگیرند.

رئیس هیئت مدیره انجمن خیرین فرهنگ ساز و شهرساز ابراز داشت: صرف تا صد امور سرای فرهنگ مهربانی، توسط مردم، خیرین و نیک‌اندیشان انجام می‌شود و شهرداری فقط تأمین کننده فضای فیزیکی است. وی با یادآوری اینکه در آستانه نوروز بهترین زمان برای افتتاح سرای فرهنگ مهربانی است، گفت: امکان دریافت تمام کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم در همه بخش‌های کالایی، در این مکان فراهم شده است؛ نیازی به حضور نیکوکاران نیست، بلکه شهروندان می‌توانند ضمن تماس با مرکز ۱۳۷۷ اعلام آمادگی کنند تا برای دریافت کمک آن‌ها، به محل زندگی آنان مراجعه شود و در همان مکان کمک‌های آن‌ها را تحویل می‌گیرند. پاک فطرت با تصریح بر اینکه در حال حاضر بسیاری از شهرهای ایران در اجرای فعالیت‌های نیکوکارانه از شیراز الگوبرداری می‌کنند، گفت: در کنار سرای فرهنگ مهربانی،



**سرویس خبری / حدیجه غضنفری:** با حضور شهردار شیراز و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، روز گذشته بهره‌برداری از پیاده راه سلامت، به طول ۵/۲ کیلومتر و سومین سرای مهربانی افتتاح شد. شهردار شیراز با بیان اینکه به دلیل استقبال مردم برای ورزش و پیاده‌روی‌های خانوادگی در چمران شمالی و به لحاظ وجود خطرات از جمله تردد خودروهای با سرعت بالا در این مسیر، به فکر مسیر امن برای پیاده‌روی شهروندان بودیم، گفت: در همین راستا، این پیاده راه سلامت با تجهیز امکانات ورزشی و مسیر دوچرخه سواری، برای شهروندان ایجاد شد. علیرضا پاک فطرت افزود: پیاده روی در مسیر بلوار چمران شمالی، به دلیل آلودگی‌های صوتی و قرارگرفتن در مسیر عبور خودروها، امنیت عابران را تحت الشعاع قرار می‌داد و این پیاده راه برای امنیت بیشتر احداث شد و با در اختیار قرار دادن مکان رفاهی به بخش خصوصی و تبدیل ۷ هکتار از باغ‌های انار خشکیده به باغ میوه، علاوه بر احیای این باغ‌ها، فضاهای تفریحی به‌وجود خواهد آمد. وی با بیان اینکه قرار بود در این مکان برج تاریخ ایران به ارتفاع ۱۰۰ متر احداث گردد، افزود: شورای شهر به دلیل حفظ باغات و تبدیل آن‌ها به باغ‌های خانواده و حفظ آن‌ها، مکان جدیدی برای احداث این برج در نظر خواهد گرفت.